Consultum tribuis generaliter omnibus unum,
Qui populi pater es, tot pia rite regis.
Hæc tibi vita diu, Domino tribuente, supersit,
Atque futura micet lucidiore die. »

Ab hoc præsule Gregorius etiam Turonensis benigne quondam se narrat fuisse susceptum, quando Siggo quidam Sigeberti regis referendarius, virtute beati Martini, cujus idem Gregorius tunc secum habebat pignora, in sacrario domus ecclesiæ Remensis auditum surdæ recepit auris. Qui tamen Gregorius in historia gentis Francorum de hoc præsule narrat, quod legatus ex parte Childeberti regis, Sigeberti filii, ad Chilpericum regem patrum ipsius Childeberti, cum aliis legatis missus fuerit. In qua legatione constitutum fuisse refert, ut ablato Guntramni regis Chilperici fratris regno, in se conjungere pacem deberent. Qua pactione firmata, legati cum magnis ad Childebertum sunt muneribus regressi. Item quod postquam Chilperico

à tous les hommes, toi qui es le père du peuple, toi qui diriges tant de pieuses entreprises. Puisse la bonté de Dieu t'accorder une longue vie ici bas ! puisse la vie future briller pour toi d'une lumière plus vive encore ! »

Grégoire de Tours rapporte à son tour qu'il a été bien reçu par ce prélat, lorsque Siggon, référendaire du roi Sigebert, recouvra l'ouïe dans la sacristie de l'église de Reims par les mérites de saint Martin dont Grégoire avait avec lui les reliques (1). Le même Grégoire, dans son histoire de la nation des Francs, raconte que cet évêque, attaché au parti du roi Childebert (2), fils de Sigebert, fut envoyé avec d'autres ambassadeurs, auprès de Chilpéric (3), oncle maternel de Childebert. Il rapporte que dans cette ambassade, il fut résolu que les deux rois enlèveraient à Gontran (4), frère de Chilpéric, le royaume de Bourgogne, et qu'ils feraient entr'eux

(1) *Mirac. S. Martini* lib. III, § 17.

(2) Childebert, roi d'Austrasie, fils de Sigebert et de Brunehaut, 575-596. — Livre VI, §. 30.

(3) Chilpéric, roi de Soissons, 562-584.

(4) Gontran, roi de Bourgogne, 562-573.

filii natus est, et ipse Parisios pervasit, legatis Childeberti ad eum venientibus, primus inter eos hic pontifex fuerit ; qui data suggestionem pacem, quam Chilpericus cum præfato Childeberto fecerat, ut conservaretur, Childebertum petere promunt : cum fratre vero ipsius Chilperici Guntramno pacem habere non posse Childebertum ; quia ei partem Massiliæ post mortem abstulerit patris, fugacesque suos retinens, nolit ei remittere. Adjecit etiam Chilpericus, in multis eundem fratrem suum esse culpabilem, cujus colludio pater hujus Childeberti fuerit interfectus. Unde legati quoque permoti ultionem debitam super eum velocius inferri petunt : idque ut est juramento firmatum, datis et acceptis obsidibus, discesserunt.